
«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

04 февраля 2021 года

Постановление № 02/103

О внесении изменений в 
постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 14 
октября 2020 года № 10/1195 «Об 
утверждении муниципальной

постановление

утверждении
программы городского округа 
«Вуктыл» «Социальная защита 
населения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 
администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утвер­
ждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского 
округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского округа 
«Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октя­
бря 2020 года № 10/1195 «Об утверждении муниципальной программы городского округа 
«Вуктыл» «Социальная защита населения» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» П.А. Авштейн.

Глава муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководитель 
администрации городского округа «Вуктыл» Г. Р. Идрисова



«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

04 февраля 2021 года

Постановление № 02/103

О внесении изменений в 
постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 14 
октября 2020 года № 10/1195 «Об 
утверждении муниципальной
программы городского округа 
«Вуктыл» «Социальная защ ита 
населения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 
администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утвер­
ждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского 
округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского округа 
«Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октя­
бря 2020 года № 10/1195 «Об утверждении муниципальной программы городского округа 
«Вуктыл» «Социальная защита населения» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» П.А. Авштейн.

Глава муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл» Г.Р. Идрисова



СОГЛАСОВАНО

П.А. Авштейн

В.А. Бабина

И Х  Родионова

В.В. Зуева

И.Г. Рогозина

Исп. В.В. Зуева

Заместитель руководителя администрации 
городского округа «Вуктыл»

Заместитель руководителя администрации 
городского округа «Вуктыл» - начальник 
Финансового управления администрации 
городского округа «Вуктыл»

Начальник отдела правового 
обеспечения администрации 
городского округа «Вуктыл»

И.о. заведующего финансовым отделом 
администрации городского округа 
«Вуктыл» - главного бухгалтера

Заведующий отделом по развитию 
экономики администрации 
городского округа «Вуктыл»



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

городского округа «Вуктыл» 
от 04 февраля 2021 г. № 04/103

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 

от 14 октября 2020 года № 10/1195 «Об утверждении муниципальной программы го­
родского округа «Вуктыл» «Социальная защ ита населения»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2020 
года № 10/1195 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 
«Социальная защита населения»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Социальная защита на­
селения», утвержденной постановлением (приложение) (далее - муниципальная програм­
ма):

1) в таблице № 2:
а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей ре­

дакции:
«
Объемы финанси­
рования подпро­
граммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021 -  2025 годах 
составит 6 705 896,41 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» - 450 021,41 рублей, за счет средств РК РБ -  3 752
381.00 рублей, за счет средств ФБ РФ -  2 503 494,00 рублей, в том 
числе:
по годам реализации:
2021 г. -  1 486 560,41 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» - 150 021,41 рублей, за счет средств РК РБ -  502
041.00 рублей, за счет средств ФБ РФ -  834 498,00 рублей;
2022 г. -  2 609 668,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» - 150 000,00 рублей, за счет средств РК РБ -  1 625
170.00 рублей, за счет средств ФБ РФ -  834 498,00 рублей;
2023 г. -  2 609 668,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» - 150 000,00 рублей, за счет средств РК РБ -  1 625
170.00 рублей, за счет средств ФБ РФ -  834 498,00 рублей;
2024 г. -  0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО 
«Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РК РБ -  0,00 рублей, за счет 
средств ФБ РФ -  0,00 рублей;
2025 г. -  0,00 0 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО 
«Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РК РБ -  0,00 рублей, за счет 
средств ФБ РФ -  0,00 рублей

»;
б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей 

редакции:
«
Объемы
финансирования 
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2021 -  2025 годах 
составит 1 100 971,14 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» - 1 100 971,14 рублей, за счет средств РК РБ -  0,00 
рублей, за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей, в том числе: 
по годам реализации:
2021 г. -  330 971,14 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» - 330 971,14 рублей, за счет средств РК РБ -  0,00 
рублей, за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;
2022 г. -  385 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» - 385 000,00 рублей, за счет средств РК РБ -  0,00



рублей, за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;
2023 г. -  385 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» - 385 000,00 рублей, за счет средств РК РБ -  0,00 
рублей, за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;
2024 г. -  0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РК РБ -  0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;
2025 г. -  0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РК РБ -  0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей_______________________________

»;



2) в таблице № 6:
а) позицию 2 изложить в следующей редакции:

«
2. Подпрограмма 1 «Улучшение жилищных Всего 6705896,41 1486560,41 2609668,00 2609668,00 0,00 0,00

условий» ОСП 6705896,41 1486560,41 2609668,00 2609668,00 0,00 0,00

«
б) позицию 5 изложить в следующей редакции:

»;

5. Основное 
мероприятие 2.1.

Предоставление 
социальных выплат 
молодым семьям

ОСП 1748544,41 582862,41 582841,00 582841,00 0,00 0,00

»;
в) позиции 7, 8 изложить в следующей редакции:

«
7. Подпрограмма 2 «Социальная поддержка на­

селения»
Всего 1100971,14 330971,14 385000,00 385000,00 0,00 0,00

ФО 1100971,14 330971,14 385000,00 385000,00 0,00 0,00
ГБУ РК «ЦСЗН» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Основное 
мероприятие 1.1.

Организация и проведение со­
циально значимых мероприя­
тий

ФО 670971,14 190971,14 240000,00 240000,00 0,00 0,00
ГБУ РК «ЦСЗН» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
3) в таблице № 7:
а) позицию 2 изложить в следующей редакции:

«
2. Подпрограмма 1 «Улучшение жилищных 

условий»
Всего, в том числе: 6705896,41 1486560,41 2609668,00 2609668,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

6705896,41 1486560,41 2609668,00 2609668,00 0,00 0,00

Местного бюджета 450021,41 150021,41 150000,00 150000,00 0,00 0,00
Федерального бюджета 
Российской Федерации

2503494,00 834498,00 834498,00 834498,00 0,00 0,00

Ре спубликанского 
5юджета Республики Коми

3752381,00 502041,00 1625170,00 1625170,00 0,00 0,00



Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«
б) позицию 5 изложить в следующей редакции:

»;

5. Основное Предоставление соци­ Всего, в том числе: 1748544,41 582862,41 582841,00 582841,00 0,00 0,00
мероприятие 2.1. альных выплат молодым 

семьям
Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

1748544,41 582862,41 582841,00 582841,00 0,00 0,00

Местного бюджета 450021,41 150021,41 150000,00 150000,00 0,00 0,00
Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
5юджета Республики Коми

1298523,00 432841,00 432841,00 432841,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«
в) позиции 7, 8 изложить в следующей редакции:

»;

7. Подпрограмма 2 «Социальная поддержка Всего, в том числе: 1100971,14 330971,14 385000,00 385000,00 0,00 0,00
населения» Бюджет муниципального 

образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

1100971,14 330971,14 385000,00 385000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 1100971,14 330971,14 385000,00 385000,00 0,00 0,00
Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Основное Организация и проведение Всего, в том числе: 670971,14 190971,14 240000,00 240000,00 0,00 0,00



мероприятие 1.1. социально значимых меро­
приятий

Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

670971,14 190971,14 240000,00 240000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 670968,14 190971,14 240000,00 240000,00 0,00 0,00
Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ре спубликанского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


